
 

    

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN GIOVANNI BIANCO 

Via Castelli n.19 – 24015  San Giovanni Bianco (BG) – Tel.0345/41433 
Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale 94015600169 – Codice BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.gov.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 
 

 

     Prot. n.   2063/6-2                  San Giovanni Bianco, 20 ottobre 2018 

 

Al Dirigente Scolastico 

Alla DSGA 

Alla Sig.ra  Curti Nadia 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
AL SITO WEB  

 
 
OGGETTO: Costituzione Commissione valutazione domande di SELEZIONE per 
l’affidamento dei servizi assicurativi – 31/10/2018 – 31/10/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la nota del MIUR prot.n.1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 
pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che 
I’Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o 
esterno; 
VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche 
procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
VISTA la propria determina di n. 1673/6-2 del 13/09/2018 con cui ha dato avvio alla procedura negoziata di 
selezione; 
VISTO l’Avviso pubblico per la manifestazione di interesse prot. 1674/6-2 del 13/09/2018; 
VISTI  le lettere di invito in data 05/10/2018 prot. n.1883 e il Disciplinare  di gara inviate alle Società 
assicuratrici che hanno manifestato interesse; 
VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il D.Lgs. 50/2016 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del d.lgs 56/2017”; 

 

DECRETA 
ART. 1 
La commissione per la valutazione delle candidature per l’affidamento dei servizi assicurativi  pervenute a 
questa I.S., è così composta: 

  

PRESIDENTE Bonzi Franco Dirigente Scolastico 

SEGRETARIO Belotti Noemi Giovanna DSGA 

COMPONENTE Curti Nadia  Assistente amm.va 

ART. 2 
La suddetta commissione procederà alla valutazione delle candidature, all’assegnazione dei  
punteggi e alla redazione delle graduatorie provvisorie e definitive 

ART. 3 
  La stessa  commissione, nell’analisi delle proposte pervenute, si avvarrà del contributo   
  professionale del proprio broker di cui alla nomina  prot.n.2069/6-2  del 22/10/2018.  
  La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di selezione.  
  Dei lavori della commissione sarà redatto verbale depositato agli atti. 

ART.4 
Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito web della scuola Sito: 

www.icsangiovannibianco.gov.it 

 Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Bonzi Franco 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.icsangiovannibianco.gov.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it
http://www.icsangiovannibianco.gov.it/

